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Скопје, МАРТ 2022
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2022 година

Се објавува Одлуката за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2022 година, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.

Број 08-2343/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локaлна самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02), член 33 ст.5 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 151/21), и член 84 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 9 -та седница одржана на ден 31.03.2022 година, донесе

О Д Л У К А

за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА 

за 2022 година 
Член 1
Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година, и тоа на следниот начин:
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Член 2

Оваа Одлука влегува  во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на Буџетот на општината за 2022 година, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-132/2                                                                                       Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за пренесување на средства на сметка Буџет на на Општина Аеродром

Се објавува Одлука за пренесување на средства на сметка Буџет на на Општина Аеродром, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.

Број 08-2344/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Советот на Општина Аеродром на 9- та седница одржана на ден 31.03.2022  година донесе

О Д Л У К А
 за пренесување на средства на сметка Буџет на на Општина Аеродром

Член1
Со оваа Одлука се врши пренесување на парични средства во износ од 1.157.056 денари, од сметката на Општина Аеродром – Едношалтерски систем  бр.775016011988910 на сметката Буџет на Општина Аеродром 775016011963011 приходно конто 725939 програма 00.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“
Број 09-132/3                                                                                       Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе



Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за определување на реонизација на градежни зони за подрачјето на Општина Аеродром

Се објавува Одлука за определување на реонизација на градежни зони за подрачјето на Општина Аеродром, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.

Број 08-2345/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Закон за локална самоуправа (Службен весник на РМ 05/2002), член 16 став 1 точка 1, член 24 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром бр. 07/06, 07/08,  02/2010, 22/2010 и 16/2012) и Уредбата за висината на цената на градежното земјиште сопственост на Република Македонија и висината на посебните трошоци за спроведување на постапките за отуѓување, давање под закуп и за засновањето на право на стварна службеност (Службен весник на РМ бр.163/16,190/17, 201/18,129/21), Советот на Општина Аеродром на 9 -та седницата одржана на 31.03.2022 година, донесе
О Д Л У К А
 ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА РЕОНИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖНИ ЗОНИ

ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

Член 1

Со оваа Одлука се врши реонизација на подрачјето на Општина Аеродром  на три градежни зони и тоа: централно подрачје, вонцентрално подрачје, населено и воннаселено место.
Член 2

Централното подрачје го опфаќа просторот од следните градежни зони: 
· дел И 08 (по административната граница со Општина Центар),
· дел И 09 (по административната граница со Општина Кисела Вода),
· И10, И11, И12, И13, И14, И15, И16 ,И17, ЈИ 01,ЈИ 02, дел од ЈИ 03 опфатен со ДУП локалитет Реонски центар УЕ А и ЈИ 04
Член 3

Вонцентралното подрачје го опфаќа просторот од следните градежни зони: 
-дел од JИ 03 опфатен со ДУП населба Лисиче бараки УБ 1 и УБ 2, ЈИ 05, ЈИ 06, ЈИ 07, ЈИ 09 
Член 4

Во населено и воннаселено место спаѓаат сите останати подрачја кои не се опфатени со определените градежни зони, а се опфатени со ГУП на Град Скопје, како и површините кои претставуваат градежно земјиште дефинирани со урбанистички планови и урбанистички плански документации.
Член 5

Оваа поделба на градежни зони ќе се применува во постапките за отуѓување на градежно земјиште по пат на непосредна спогодба, јавно наддавање и давање под закуп.
Член 6

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“
Број 09-132/15                                                                                     Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за разрешување на членoви  во управниот одбор на ЈУДГ "Буба Мара"- претставници на основачот

Се објавува Одлука за разрешување на членoви  во управниот одбор на ЈУДГ "Буба Мара"- претставници на основачот, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.

Број 08-2334/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 114 став 10 и став 13од Законот за заштита на децата ("Службен весник на РМ"  бр.23/2013, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18), член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа ("Сл.весник на РМ"  бр.05/02) и член 24 точка 20 од Статутот на општина Аеродром (пречистен текст) ("Сл.гласник на ОА" бр. 20/2012), Советот на општина Аеродром на деветтата седница, одржана на ден 31.03.2022 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за разрешување на членoви  во управниот одбор на ЈУДГ "Буба Мара" - претставници на основачот
Член 1 

Со оваа Одлука се врши разрешување на членови  во управниот одбор на ЈУДГ "Буба Мара"- претставници на основачот.
Член 2

Лицата Наташа Тарајковиќ и Александар Саид се разрешуваат од функцијата членови на  Управниот одбор на ЈУДГ„Буба Мара“ – претставници на основачот.
Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на општина Аеродром".

Број 09-132/24                                                                                     Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за именување на членoви  во управниот одбор на ЈУДГ "Буба Мара" - претставници на основачот

Се објавува Одлука именување на членoви  во управниот одбор на ЈУДГ "Буба Мара"- претставници на основачот, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.

Број 08-2338/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 114 став 10 и став 13од Законот за заштита на децата ("Службен весник на РМ"  бр.23/2013, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18), член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа ("Сл.весник на РМ"  бр.05/02) и член 24 точка 20 од Статутот на општина Аеродром (пречистен текст) ("Сл.гласник на ОА“ бр. 20/2012), Советот на општина Аеродром на деветтата седница, одржана на ден 31.03.2022 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за именување на членoви  во управниот одбор на ЈУДГ "Буба Мара"- претставници на основачот
Член 1 

Со оваа Одлука се врши именување на членови  во управниот одбор на ЈУДГ "Буба Мара"- претставници на основачот.
Член 2

Лицата Марија Поп-Ицов и Весна Ристовска се именуваат на функцијата членови на  Управниот одбор на ЈУДГ„Буба Мара“ – претставници на основачот.
Член 3
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на општина Аеродром".

Број 09-132/25                                                                                     Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за разрешување на членoви  во управниот одбор на ЈДГОА "Срничка"- претставници на основачот

Се објавува Одлука за разрешување на членoви  во управниот одбор на ЈДГОА "Срничка"- претставници на основачот, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2335/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 114 став 10 и став 13од Законот за заштита на децата ("Службен весник на РМ"  бр.23/2013, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18), член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа ("Сл.весник на РМ"  бр.05/02) и член 24 точка 20 од Статутот на општина Аеродром (пречистен текст) ("Сл.гласник на ОА" бр. 20/2012), Советот на Општина Аеродром на деветтата седница, одржана на ден 31.03.2022 година, ја донесе следната
О Д Л У К А

за разрешување на членoви  во управниот одбор на ЈДГОА "Срничка"- претставници на основачот
Член 1 

Со оваа Одлука се врши разрешување на членови  во управниот одбор на ЈДГОА "Срничка"- претставници на основачот.

Член 2

Лицата Марија Николова и Игор Михајловски се разрешуваат од функцијата членови на Управниот одбор на ЈДГОА "Срничка“ – претставници на основачот.
Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на општина Аеродром".

Број 09-132/26                                                                                     Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за именување на членoви  во управниот одбор на ЈДГОА "Срничка"- претставници на основачот

Се објавува Одлуката за именување на членoви  во управниот одбор на ЈДГОА "Срничка"- претставници на основачот, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2336/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 114 став 10 и став 13 од Законот за заштита на децата ("Службен весник на РМ"  бр.23/2013, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18), член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа ("Сл.весник на РМ"  бр.05/02) и член 24 точка 20 од Статутот на општина Аеродром (пречистен текст) ("Сл.гласник на ОА" бр. 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 9-та седница, одржана на ден 31.03.2022 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за именување на членoви  во управниот одбор на ЈДГОА "Срничка"- претставници на основачот
Член 1 

Со оваа Одлука се врши именување на членови  во управниот одбор на ЈДГОА "Срничка"- претставници на основачот.

Член 2

Лицата Мартин Малиновски и Благој Чочовски се именуваат на функцијата членови на Управниот одбор на ЈДГОА "Срничка“ – претставници на основачот.
Член 3
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на општина Аеродром".

Број 09-132/27                                                                                     Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност на Статутот

 на ООУ „Браќа Миладиновци“ - Општина Аеродром

Се објавува Одлука за давање согласност на Статутот на ООУ „Браќа Миладиновци“ - Општина Аеродром, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2342/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 32 од Законот за установите ("Службен васник на РМ" број 32/05, 120/05, 51/11), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 24 став 1 точка 38  од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019), Советот на Општина Аеродром на деветтата седница, одржана на ден 31.03.2022 година,  ја донесе следната

   О Д Л У К А 

за давање согласност на Статутот

 на ООУ „Браќа Миладиновци“ - Општина Аеродром 

Член 1
Се дава согласност на измени и дополнувања на Статутот на основното училиште на подрачје на  Општина Аеродром: 

· ООУ „Браќа Миладиновци“ усвоен од училишниот одбор, со Одлука број 02-62/6 од 17.02.2022 година

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-132/16                                                                                     Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за основање на јавно претпријатие на општина Аеродром за стопанисување на јавно осветлување

Се објавува Одлуката за основање на јавно претпријатие на општина Аеродром за стопанисување на јавно осветлување, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2340/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 22, став 1, точка 4 и член 36 став 1, точка 4 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија,, бр.05/02), член 1, став 3 и член 9 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и бр.275/19), а во врска со член 2, член 4 и член 5 од Законот за комуналните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16 и 64/18 и бр. 302/20), Советот на Општина на 9-та седница на ден 31.03.2022 година ја донесе следнава:

О Д Л У К А

за основање на јавно претпријатие на општина Аеродром за стопанисување на јавно осветлување

ОПШТИ ОДРЕДБИ

Член 1

Со оваа одлука, Општина Аеродром основа јавно претпријатие за стопанисување, поставување и одржување на јавно осветлување, под што се подразбира изградба и одржување на јавното осветлување.

Член 2

1.Називот на јавното препријатие гласи:

-Јавно претпријатие за стопанисување  на јавно осветлување на општина Аеродром 

2.Скратен назив на јавното претпријатие гласи: 

- ЈПСЈО на Општина Аеродром 

Член 3

1.Јавното претптијатие има својство на правно лице.

2. Седиштетот на претпријатието е на бул.Јане Сандански број 109б, општина Аеродром

Член 4

За вршител на должност Директор на Јавното претпријатие, кој ќе ги води работите до негово конституирање, се именува лицето Благоја Ѓорѓиевски.

ДЕЈНОСТ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ

Член 5

1.Претпријатието се основа заради континуирано, организирано и квалитетно поставување и одржување на јавно осветлување, под што се подразбира набавка на електрична енергија, изградба и одржување на јавното осветлување и сервисирање на електричната мрежа за уличното осветлување на подрачјето на Општина Аеродром, на начин утврден со закон или друг акт.

2. Претпријатието се основа за вршење на следниве дејности:

84.11-Општи дејности на јавната управа.

3.Дејноста на претпријатието е дејност од јавен интерес од локално значење. 

Член 6

Претпријатието не може да врши промени на дејноста, статутот, називот и седиштетото, без согласност на основачот.

СРЕДСТВА ЗА ОСНОВАЊЕ И НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ

Член 7

1.Средства за оновање на јвното претпријатие во износ од 2.500 (двеилјадиипетстотини) евра во денарска противвредност се обезбедуваат од Буџетот на Општина Аеродром

2. Средствата од став 1 од овој член, Оптината ги пренесува со соодветни одлуки во постапка согласно законот.

Член 8

Претпријатието со целокупниот имот и средства е во сопственост на Општината.

Член 9

Вршењето на дејноста од член 5 од оваа одлука се обезбедува од приходите кои тоа ги остварува со сопственото работење, од кредитните средства и од други извори во согласно закон.

Член 10

Градоначалникот на Општина Аеродром  со јавното претпријатие ќе склучи посебен Договор за меѓусебна соработка, во кој ќе се уредат правата и обврските на двете договорни страни.
ОДГОВОРНОСТ НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО

Член 11

1.Јавното претпријатие во својство на правно лице има целосна одговорност и за своите обврски спрема третти лица одговара со сиот свој имот.

2. Со својство на правно лице, претпријатието се стекнува со упис во Централен регистар.

Член 12

Во правниот промет јавното претпријатие настапува во свое име и за своја сметка со неограничени овластувања.

Член 13

Јавното претпријатие изготвува програма со која се планира развојот и финансирањето на својата дејност.

ОРГАНИ НА УПРАВУВАЊЕ

Член 14

Органи на управување на Јавното претпријатие се:

-Управен одбор,

-Надзорен одбор за контрола на материјално-финансиско работење и

-Директор.
Член 15

Овластувањата, правата, обврските и одговорностите на органите на претпријатието се утврдуваат со Статутот на јавното претпријатие, во согласност со Законот за јавните претпријатија и други закони.

ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО

Член 16

1.Јавното претпријатието се организира на начин за да обезбедиди најоптимално вршење на дејноста за која се основа.

2.Внатрешна организација на претпријатието ќе се уреди со Посебен акт на претпријатието.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 17

Начинот на спроведување на одлуките на претпијатието, органи на управување, донесување на акти, права и обврски на основачот, начин и постапка за донесување на програма, извештаи, начин на утврдување и распоредување на добивка, како и односи на финансирање, ќе се уредат со Статутот на јавното претпријатие.

Член 18

Во рок од 60 дена од уписот на јавното претпријатие во Централен регистар ќе се донесе Статутот на претпријатието, ќе се именуваат органите на управување, а другите акти ќе се донесат во рок од 60 дена од донесувањето на Статутот. 

Член 19

За прашања што не се уредени со оваа Одлука, а чие уредување ќе биде потребно при упис и конституирање на јавното претпријатие, непосредно ќе се применуваат одредбите на законските прописи кои ја регулираат оваа материја.

Член 20

Се задолжува вршителот на должност Директор од член 4 од оваа одлука да ги преземе сите потребни мерки и активности пред надлежните органи за спроведување на одлуката за основање и конституирање на јавното претпријатие.

Број 09-132/10                                                                                     Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за одобрение за користење на името Аеродром од страна на Здружение на Математичари на Аеродром - Скопје

Се објавува Одлука за одобрение за користење на името Аеродром од страна на Здружение на Математичари на Аеродром - Скопје, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2339/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 9 став 2 од Законот за здруженија и фондации (Службен весник на Република Македонија бр.52/10, 135/11 и 55/16 година), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр.05/02 година) и член 24 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и Барање број 09-121/1 од 23.03.2022 година, Советот на Општина Аеродром на деветтта седница одржана на ден 31.03.2022 година , донесе
О Д Л У К А
за одобрение за користење на името Аеродром од страна на Здружение на Математичари на Аеродром-Скопје
Член 1
Со оваа одлука се дава одобрение за користење на името Аеродром од страна на Здружение на Математичари на Аеродром-Скопје
Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на  објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-132/18                                                                                     Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје за финансиско учество за реконструкција и хортикултурно уредување на јавни зелени површини


Се објавува Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје за финансиско учество за реконструкција и хортикултурно уредување на јавни зелени површини, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2331/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36, а во врска со член 14 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4 од Законот за меѓуопштинска соработка (Службен весник на РМ“ број 79/09) и согласно Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Град Скопје и општините во градот Скопје (Ѓорче Петров, Карпош, Центар, Аеродром, Кисела Вода, Гази Баба, Бутел, Чаир, Сарај, Шуто Оризари)  за реконструкција и хортикултурно уредување на јавни зелени површини, број 27-2013/1 од 24.02.2022 година, донесена од Советот на Град Скопје, Советот на Општина Аеродром на 9-та седница одржана на ден 31.03.2022  година, ја донесе следната   

О Д Л У К А
за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје за финансиско учество за реконструкција и хортикултурно уредување на јавни зелени површини

Член 1
Со оваа Одлука се прифаќа предлогот на Град Скопје за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје, со која се уредува начинот, условите, финансирањето и други прашања заради остварување на заедничка цел и интерес за реконструкција и хортикултурно уредување на јавни зелени површини во надлежност на општината.

Член 2

Средствата неопходни за реализација на оваа Одлука, во износ од 10.000.000,00 (десетмилиони) денари, се обезбедени од Буџетот на Град Скопје во период од 2022 и 2023 година и истите ќе се користат исклучиво за намената утврдена во член 1 на оваа Одлука. 

Член 3

За реализација на оваа Одлука градоначалниците на  Општина Аеродром и на Град Скопје, ќе склучат договор, во форма и содржина пропишана со Законот за меѓуопштинска соработка.

Градот Скопје ке ја спроведе оваа активност преку ЈП Паркови и зеленило – Скопје.

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-132/4                                                                                       Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
објавување на Одлука за усогласување на платата на административните службеници во Општина Аеродром со минималната плата во РСМ

Се објавува Одлука за усогласување на платата на административните службеници во Општина Аеродром со минималната плата во РСМ, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2349/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („службен весник на РМ” бр. 05/02), член 2,  3 и 4  од  Законот за минимална плата во РСМ а („Службен весник на Република Македонија“ број 11/12, 30/14, 180/14, 81/15, 129/15, 132/17 и 140/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 124/19,  239/19 и 41/2022), Советот на Општина Аеродром на 9-та седница одржана на ден 31.03.2022  година донесе
ОДЛУКА 

за усогласување на платата на административните службеници во Општина Аеродром со минималната плата во РСМ

Член 1


Со оваа одлука се врши усогласување на платата на административните службеници во општинската администрација на Општина Аеродром со висината на минималната плата  утврдена во Законот за изменување и дополнување на законот за минимална плата во Република Северна Македонија („Службен весник на Република Северна Македонија“ 41/2022). 


Усогласувањето од став 1 на овој член, се однесува на помошно - стручни административни службеници од категоријата Гнивоа  Г1 и Г2 , Г3 и Г4 за работните  места самостоен  референт, виш референт, референт и помлад референт.

Член 2

Врз основа на оваа Одлука, Секторот за финансиски прашања ќе ја врши пресметката на платата за службениците од член 1 став 2, усогласена со минималната плата, за период до донесување на законските усогласувања во областа на  административни службеници, кои ќе овозможат усогласувања со минималната плата преку утврдување на бројот на бодови за конкретните работни места.
Член 3

Оваа Одлука стапува на сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-132/13                                                                                     Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
објавување на Одлука за усогласување на платата на вработените без статус на државни службеници (помошно технички персонал) со минималната плата во РСМ

Се објавува Одлука за усогласување на платата на вработените без статус на државни службеници (помошно технички персонал) со минималната плата во РСМ, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2350/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („службен весник на РМ” бр. 05/02), член 2,  3 и 4  од  Законот за минимална плата во РСМ а („Службен весник на Република Македонија“ број 11/12, 30/14, 180/14, 81/15, 129/15, 132/17 и 140/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 124/19,  239/19 и 41/2022), Советот на Општина Аеродром на 9-та седница одржана на ден 31.03.2022 година донесе
ОДЛУКА 

за усогласување на платата на вработените без статус на државни службеници (помошно технички персонал) со минималната плата во РСМ
Член 1


Со оваа одлука се врши усогласување на платата на вработените без статус на државни службеници (помошно технички персонал) со висината на минималната плата  утврдена во Законот за изменување и дополнување на законот за минимална плата во Република Северна Македонија („Службен весник на Република Северна Македонија“ 41/2022). 

Член 2

Врз основа на оваа Одлука, Секторот за финансиски прашања ќе ја врши пресметката на платата на вработените без статус на државни службеници (помошно технички персонал) усогласена со минималната плата Република Северна Македонија. 
Член 3

Оваа Одлука стапува на сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-132/12                                                                                     Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
објавување на Одлука за давање на согласност за исплата на обврска по Договор за разработка на блокови за урбанистички план за село Долно Лисиче

Се објавува Одлука за давање на согласност за исплата на обврска по Договор за разработка на блокови за урбанистички план за село Долно Лисиче, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2332/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 24 став 1 точка 25 Статутот на ОА („Службен гласник на ОА“ бр.20/2012, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на деветтата седница, одржана на ден 31.03.2022 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А
за давање на согласност за исплата на обврска по Договор за разработка на блокови за урбанистички план за село Долно Лисиче

Член 1
Со оваа Одлука се дава согласност за исплата на финансиска  обврска настаната  по Договор за разработка на блокови за урбанистички план за село Долно Лисиче, број 05-9569/1 од 24.12.2019 година.

Општина Аеродром ќе изврши исплата на финансиските средства во висина која нема да ја надмине вредноста на Договорот од став 1 на овој член, согласно доставени фактури за извршени услуги, на носителот на набавката, правниот субјект ИН ПУМА, до целосно завршување на постапката   за разработка на блокови за урбанистички план за село Долно Лисиче.
Член 2
Исплатата на обврската од член 1 на оваа Одлука, ќе се изврши од Буџетот на општина Аеродром за 2022 година, Програма Ф1 – урбнистичко планирање, постставка 425640- Изработка на просторни и урбанистички планови.

Член 3
Се задолжува Секорот за финаниски прашања на Општина Аеродром да ја изврши одлуката. 

Член 4
Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-132/21                                                                                     Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
објавување на Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 5938/1)



Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 5938/1), донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2337/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014 и 4/2019), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),  Советот на Општина Аеродром на деветтата седница одржана на ден 31.03.2022 година , донесе
О Д Л У К А
за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 5938/1)
Член 1
Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект,УП1 19-203 од 1007.2018 година, а кое се однесува на објект  на КП 5938/1, КО Кисела Вода 2 во ДУП,за Горно Лисиче УЕД Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16).

Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член/усогласување на намените / проширување на планскиот опфат.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-132/17                                                                                     Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
објавување на Правилник за условите, начинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка  на недвижни ствари

Се објавува Правилник за условите, начинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка  на недвижни ствари, донесен на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2351/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и член 66 и 67 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 05/02),член 1 став 3 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост (Службен весник на РМ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16,21/18,101/19,275/19 и122/21) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21 ), Советот на општина Аеродром на својата  9 – та седница одржана на ден 31.03.2022 година, донесе:

ПРАВИЛНИК

за условите, начинот и постапката за располагање со стварите 

во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка  на недвижни ствари 
I. Општи одредби

                                                                   Член 1

(1) Со овој Правилник се пропишуваат начинот, условите и постапката за продажба и давање под закуп на недвижни ствари во сопственост на општина Аеродром, продажба и давање под закуп на движни ствари во сопственост на општина Аеродром, набавката на недвижни ствари, постапката за давање на користење на стварите во сопственост на општина Аеродром, размената на недвижни и движни ствари, како и продажба на ствари за кои е издаден лист за предбележување на градба вo корист на општина Аеродром.
(2) Ствари во сопственост на општина Аеродром се:

-недвижни ствари - згради, посебни делови од згради и други објекти што како долгорочни средства се користат  за извршување на работите и задачите на општина Аеродром, а кои се запишани со право на сопственост на општина Аеродром во јавната книга за запишување на правата на недвижностите;
-движни ствари - опрема, опрема за сообраќај и за врски, специјален и универзален алат и опрема, опрема за уредување и одржување на канцелариски и други простории и за вршење на технички, деловни, финансиски и други услуги, проектна документација, софтверски програми, долгорочни нематеријални средства и останати неспомнати средства што како долгорочни средства се користат за извршување на работите и задачите на општина Аеродром и правните лица основани од општина Аеродром.
(3) Постапките од член 1 од овој Правилник ги спроведува Комисија за недвижни и движни ствари.

(4) Комисијата  ја формира Градоначалникот на Општина Аеродром, за период од четири години и е составена од претседател и најмалку двајца членови и нивни заменици, од редот на вработените  во општината.

(5) Продажбата и закупот на недвижните ствари, продажбата на движните ствари и давањето на користење недвижни ствари со надомест и размената на недвижни и движни ствари, се врши врз основа на проценета вредност согласно Законот за процена.
(6) Договорите кои се резултат на спроведени постапки од член 1 од Правилникот, во име на општина Аеродром, ги склучува Градоначалникот.
(7) Средствата остварени од продажбата, закупот или давањето на користење на стварите во сопственост на општина Аеродром, се приход на Буџетот на општина Аеродром.

II Начин, услови и постапка за продажба на недвижни ствари во сопственост на Општина Аеродром
                                              Член 2
Постапката за продажба на недвижни ствари во сопственост на Општина Аеродром се спроведува согласно Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост и одредбите од овој Правилник.
Член 3
(1) За продажба на недвижните ствари сопственост на општината, донесува одлука Советот на општина Аеродром, врз основа на предлог за продажба на недвижната ствар и извештај за утврдена почетна цена на недвижноста изразена во денари. 
(2) Пред доставувањето на предлогот до Советот, потребно е да се обезбеди процена на недвижноста согласно со Методологијата за процена на пазарна вредност на недвижен имот донесена врз основа на Законот за процена. Проценетата вредност на недвижноста претставува почетна цена на недвижноста при продажбата.

                                                                  Член 4
(1) Продажбата на недвижните ствари се врши со електронско јавно наддавање, преку информацискиот систем за јавно наддавање при располагање со движни и недвижни ствари, со кој управува Заедницата на единиците на локалната самоуправа  ЗЕЛС.
(2) Постапката за  електронско јавно наддавање ја спроведува Комисијата за недвижни и движни ствари со претходно дадена објава на информацискиот систем за јавно наддавање и во два дневни весника кои се издаваат на македонски јазик, а излегуваат најмалку три месеци пред денот на објавувањето на објавата

(3) Објавата за продажба на недвижните ствари задолжително ги содржи следните податоци за:


- недвижната ствар која е предмет на продажба (површина и број на катастарска парцела каде се наоѓа, катастарска општина и број на имотен лист, број на зграда, намена на зграда, број на влез, број на посебен дел од зграда);


- урбанистичко планска документација за земјиштето на кое се наоѓа недвижната ствар која е предмет на продажба;


- почетната цена за недвижната ствар која е предмет на продажба;


- рокот за поднесување и начинот на поднесување на пријавите за учество на јавното наддавање;


- времето на започнување на јавното наддавање;


- условите за учество на јавно наддавање за странските физички и правни лица;


- услови за учество на јавното наддавање за домашни физички и правни лица;


-банкарска гаранција за сериозност  на понудата во висина од 2% од проценетата вредност на недвижната ствар;


- обврската на најповолниот понудувач да ги уплати средствата во рок од 15 дена од денот на приемот на писменото известување за избор, во спротивно нема да се пристапи кон склучување на договор, а банкарската гаранција за сериозност на понудата ќе биде активирана, а понудувачот во  период од една година  нема  да може да учествува на секое идно јавно наддавање за предметните недвижни ствари;


- начинот и постапката за спроведување на наддавањето (начин на легитимирање на учесниците на јавно наддавање, потребен број на учесници согласно со закон, дефинирање на почетокот на јавното наддавање, рокот за уплата на најповолната понуда, обврски за исплата на данокот на промет, обврска за трошоците за солемнизација на договорот и право на приговор) и

            - интернет страницата на која ќе се врши јавното наддавање.
(4)  Во објавата за продажба можат да се пропишат посебни услови кои треба да ги исполнат учесниците на јавното наддавање

                                                                   Член 5
1) За недвижната ствар  која е предмет на објавата на јавно наддавање, можат да се пријават за учество сите заинтересирани домашни и странски физички и правни лица кои можат да се стекнат со сопственост на недвижните ствари на територијата на Република Македонија согласно со закон и кои ги исполнуваат условите дадени во објавата.
(2) Комисијата е должна во објавата да утврди рок за поднесување на пријавата за учество на јавното наддавање.

(3) Рокот од ставот (2) на овој член не може да биде пократок од 10 календарски дена ниту подолг од 30  календарски  дена сметајќи од денот на објавувањето на објавата до денот на поднесувањето на пријавите.

(4) Пријавата за учество на јавното наддавање се поднесува електронски и треба да ги содржи сите податоци и докази кои се утврдени во објавата за електронско јавно наддавање, освен банкарската гаранција за сериозност на понудата која треба да се  достави и во писмена форма.

(5) Комисијата по приемот на пријавите утврдува дали се доставени во определениот рок и дали се комплетирани согласно со условите во објавата по што ги известува подносителите на пријавите по електронски пат. На подносителите на пријавите кои се комплетни, комисијата во рок од три дена од денот на доставувањето на понудите им доставува корисничко име и шифра за учество на јавното наддавање, а на подносителите на пријавите кои не доставиле комплетна документација им доставува известување со образложение дека нема да учествуваат на јавното наддавање.

(6) Подносителите на пријави кои доставиле комплетни пријави за учество на јавното наддавање согласно со објавата, на денот на спроведување на јавното наддавање се регистрираат на интернет страницата наведена во објавата со корисничко име и шифрата за учество на јавното наддавање, по што имаат право на учество на јавното наддавање.

(7) Јавното наддавање ќе се одржи доколку учесниците ги исполнуваат условите дадени во објавата. Јавното наддавање ќе се одржи доколку по објавата се пријавил и само еден учесник кој ги исполнува условите дадени во објавата и ја прифати почетната цена.

(8) Банкарската гаранција за сериозност на понудата за учество на јавното наддавање му се враќа на подносителот на пријавата во рок од 15 дена од денот на одржувањето на јавното наддавање, а банкарската гаранција на најповолниот понудувач му се враќа во рок од 15 дена од денот на уплатата на вкупната сума постигната на јавното наддавање.
Член 6

(1) Јавното наддавање започнува со објавување на вкупната почетна цена на недвижната ствар и се спроведува по пат на наддавање од страна на учесниците. 
(2) Во првите пет минути од јавното надавање учесниците можат да ја прифатат, односно зголемуваат цената на недвижната ствар. Јавното наддавање се смета за завршено во моментот на истекот на времето определено во објавата, при што доколку во истекот на последните две минути од определеното време за траење на јавното наддавање од страна на учесниците е дадена понуда, крајниот рок за завршување на јавното наддавање се продолжува за уште две минути, а ќе заврши кога за период од следните две минути нема нова дадена понуда. 

(3) Јавното наддавање продолжува неограничено се додека во временски интервал од две минути има нова понуда.

(4) Доколку во првите пет минути од јавното наддавање не е прифатена понудата, односно не е дадена повисока понуда од учесникот на јавното наддавање, вредноста на недвижната ствар се намалува за 2 % по што учесниците на јавното наддавање повторно ќе имаат можност да ја прифатат односно зголемуваат цената на недвижната ствар без притоа да се ограничува минималниот чекор на зголемување. Доколку во истекот на последните две минути од вторите пет минути од јавното наддавање од страна на учесниците е прифатена понудата, односно дадена е повисока понуда, крајниот рок за завршување на јавното наддавање се продолжува за уште две минути, а ќе заврши кога за период од следните две минути нема дадено нова понуда. Доколку во времетраење од пет минути повторно нема понуда, вредноста на недвижната ствар повторно се намалува за 2 % од првичната проценета вредност.

(5) Намалувањето на вредноста на недвижната ствар во текот на наддавањето доколку станува збор за објава по прв пат може да биде најмногу до 30 % од проценетата вредност без разлика колку понудувачи се јавиле на јавното наддавање.

(6) Намалувањето на вредноста на недвижната ствар во текот на наддавањето доколку станува збор за објава по втор пат може да биде најмногу до 30 % доколку на јавното наддавање се пријавил само еден заинтересиран учесник, а доколку се пријавиле двајца или повеќе учесници, намалувањето на вредноста на недвижната ствар може да биде до најмногу 50 % од проценетата вредност.
Член 7

(1) За најповолен понудувач се смета учесникот на јавното наддавање кој понудил последна цена која претставува највисока цена за продажба на недвижните ствари.
(2) Комисијата по завршувањето на јавното наддавање изготвува записник за спроведеното јавно наддавање кој се доставува до сите учесници на јавното наддавање. 
(3) Најповолниот понудувач во рок од 15 дена од приемот на писменото известување за избор е должен да ги уплати средствата од ставот (1) на овој член, а доколку не ги уплати средствата во овој рок нема да пристапи кон склучување на договор, банкарската гаранција ќе биде активирана и понудувачот во период од една година нема да може да учествува на секое идно наддавање за предметните недвижни ствари (4) По завршувањето на постапката за јавно наддавање, со најповолниот понудувач, во рок од петнаесет работни дена по извршената уплата на цената на недвижните ствари, Грдаоначалникот на општина Аеродром, склучува договор за продажба на недвижните ствари. На договорот за продажба на недвижните ствари соодветно се применуваат одредбите од Законот за облигационите односи.
Член 8

(1) Учесниците на јавното наддавање имаат право на приговор само по однос на постапката на јавното наддавање, во рок од три дена од одржувањето на јавното наддавање до Комисијата која одлучува по приговорот со решение во рок од пет дена од приемот на приговорот.

(2) Против решението од ставот (1) на овој член може да се изјави жалба до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен.
Член 9
(1) Договорот за продажба на недвижните ствари се склучува во писмена форма и особено содржи: страни на договорот, предмет на договорот, односно конкретни податоци за недвижните ствари и обврска за купувачот за плаќање на данокот на промет и за нотарските трошоци.

(2) Договорот кој не ги содржи елементите од ставот (1) на овој член е ништовен.

(3) По склучувањето на договорот купувачот во рок од 30 дена истиот го доставува кај нотар заради вршење на солемнизација.
III Начин, услови и постапка за давање во закуп на недвижни ствари во сопственост на Општина Аеродром
Член 10
(1)  За давањето под закуп на недвижните ствари сопственост на општината, донесува одлука Советот на општина Аеродром, врз основа на предлог за давање под закуп на недвижната ствар и извештај за утврдена почетна цена на месечната закупнина, изразена во денари
(2)  Давањето на недвижни ствари во закуп се врши со електронско јавно наддавање 

(3)  Недвижните ствари дадени во закуп не можат да се даваат во подзакуп.
                                                                  Член 11

(1) Висината на почетната месечна закупнина изнесува 0,5% од проценетата   вредност на недвижната ствар.
(2) Вредноста на недвижната ствар од ставот (1) на овој член ја определува овластен проценител, согласно Законот за проценка.

                                                                  Член 12

За давање на недвижни ствари во закуп со електронско јавно наддавање, соодветно се применуваат одредбите од овој Правилник со кои е уредена постапката за продажба на недвижни ствари со електронско јавно наддавање.

IV Начин, услови и постапка за продажба на движни ствари во сопственост на Општина Аеродром
                                                                Член 13

(1)За продажба на движните ствари сопственост на општината, донесува одлука Советот на општина Аеродром, врз основа на предлог за продажба на движната ствар и извештај за утврдена почетната цена на продажбата на предметната движна ствар, изразена во денари
(2) Пред поднесување на предлогот за донесување на одлука на Совет за продажба на движната ствар, се обезбедува процена на движната ствар согласно со Законот за процена

                                                                  Член 14

(1) Продажбата на движните ствари во државна сопственост, се врши со електронско јавно наддавање. 
(2) Почетна цена на движните ствари што се предмет на продажба со електронско јавно наддавање е проценетата вредност на движната ствар, утврдена согласно со Законот за процена.
                                                                  Член 15

Во постапката за продажба на движни ствари со електронско јавно наддавање соодветно се применуваат одредбите на овој Правилник со кои е уредена постапката за продажба на недвижни ствари со електронско јавно наддавањe.
V Начин, услови и постапка за давање во закуп на движни ствари во сопственост на Општина Аеродром
                                                              Член 16
Движните ствари во сопственост на Општината за кои престанала  потребата од нивно користење, може да се дадат во закуп.

                                                               Член 17 

 (1) За давање во закуп на движните ствари во сопственост на Општина Аеродром,   одлучува Советот на Општина Аеродром.

(2) Постапката за давање во закуп на движни ствари ја спроведува Комисијата за  недвижни и движни ствари.

(3) Договорот за  давање во закуп на движни ствари, во име на општина Аеродром, го склучува Градоначалникот на Општина Аеродром.

                                                               Член 18 

 (1)Давањето во закуп на движни ствари во сопственост на општина Аеродром се врши со електронско јавно наддавање на начин утврден во овој Правилник.

(2) Вредноста на движните ствари  што се даваат во закуп се утврдува според сметководствената вредност на движните ствари и истата претставува почетна  закупнина во постапката за давањето во закуп.

                                                              Член 19

Во постапката за давање под закуп на движни ствари со електронско јавно наддавање соодветно се применуваат одредбите на овој Правилник со кои е уредена постапката за давање под закуп на недвижни ствари со електронско јавно наддавањe.
                                                               Член 20
(1)За движните ствари кои поради нивната дотраеност, неупотребливост, или технолошка застареност нема можност од нивно понатамошно користење од страна на општина Аеродром, а истите не можат да се продадат или разменат, општината спроведува постапка за избор на правно лице кое врши дејност или поседува дозвола за собирање и/или транспортирање, преработка, рециклирање и уништување на отпад.

(2) За движните ствари од ставот (1) на овој член кои се штетни по здравјето и животната средина, општината презема соодветни мерки предвидени со закон, заради заштита на здравјето и животната средина.

(3) Примопредавањето на движните ствари се врши врз основа на записник кој го потпишуваат членовите на Комисијата и одговорното лице на избраното правно лице кое врши дејност или поседува дозвола за собирање и/или транспортирање, преработка, рециклирање и уништување на отпад. 

(4) Записникот од ставот (3) на овој член претставува основ за бришење на движните ствари од внатрешната евиденција на општина Аеродром, воспоставена согласно со сметководствените прописи

VI Давање на користење на ствари во сопственост на општина Аеродром

                                                               Член 21
(1) Недвижните и движните ствари во сопственост на општина Аеродром, со одлука на Советот на општината може времено или трајно да се дадат на користење, со или без надоместок, на државни органи и на правни лица основани од државата, на општините и Градот Скопје и правните лица основани од општините и Градот Скопје.
(2) Одлуката на Советот на општината за давање на користење недвижна ствар е основ за запишување во Јавната книга за запишување на правата на недвижностите

(3) По исклучок од став 1, ствари во сопственост на општина Аеродром, може времено со или без надоместок, да се дадат на користење на здруженија на граѓани,правни лица од областа на спортот и непрофитни организации за извршување на културни, научни, образовни, спортски и други дејности од интерес за општината и државата, како и на организациите и специјализираните агенции на меѓународни организации, на странски држави за потребите на нивни амбасади или странски културни центри, односно катчиња.

VII Размена на недвижни ствари сопственост на општина Аеродром

                                                            Член 22 

(1) Размена на недвижни ствари сопственост на општина Аеродром може да се врши со државни органи,со правните лица основани од државата, со општините, градот Скопје, со правните лица основани од општините, градот Скопје или со трети лица, доколку на овој начин се обезбедува посоодветна недвижна ствар во која можат да се извршуваат работите и функциите на општината.

(2) За размена на недвижните ствари одлучува Советот на општина Аеродром, врз основа на предлог за размена кој ја содржи потребата за размена, вредноста на недвижната ствар во општинска сопственост и вредноста на недвижната ствар за која се предлага размената, како и податоци за недвижните ствари кои се предмет на размена (место, улица број, катастарска парцела, катастарска општина и површина). 

(3) Вредноста на недвижните ствари од ставот (2) на овој член што се предмет на размена, се утврдува според проценетата вредност согласно со Законот за процена   
(4) Кога се врши размена на недвижни ствари и притоа постои разлика во вредноста на недвижните ствари што се разменуваат, размената може да се изврши само доколку се плати разликата во вредноста. 

(5) По исклучок од ставот (4) од овој член разликата во вредноста нема да се надоместува ако сопственикот на недвижната ствар што има поголема вредност од другата ствар со која се врши размена со нотарски заверена изјава се откаже од правото на надоместок за разликата во вредноста.
(6) Договорите за размена на недвижни ствари претставуваат основ за соодветен упис во јавната книга за запишување на правата на недвижностите.
VIII Размена на движни ствари сопственост на општина Аеродром 

                                                           Член 23

(1) Размена на движни ствари во сопственост на општина Аеродром може да се врши со државни органи,со правните лица основани од државата, со општините, градот Скопје, со правните лица основани од општините, градот Скопје или со трети лица, доколку на овој начин се обезбедува посоодветна недвижна ствар во која можат да се извршуваат работите и функциите на општината 
(2) За размена на движните ствари одлучува Советот на општина Аеродром, врз основа на предлог за размена кој ја содржи потребата за размена, вредноста на  движната ствар во општинска сопственост и вредноста на движната ствар за која се предлага размената, 
(3) Вредноста на движните ствари предмет на размена се утврдува или врз основа на сметководствената вредност на стварите или од страна на овластен проценител, согласно со Законот за процена. 

(4) Кога се врши размена на движни ствари, а притоа постои разлика во вредноста на движната ствар што се разменува, размената може да се изврши само доколку се плати разликата во вредноста. 

(2) По исклучок од ставот (1) на овој член, разликата во вредноста нема да се надоместува ако сопственикот на движната ствар што има поголема вредност од другата ствар со која се врши размена, со нотарски заверена изјава се откаже од правото на надоместок за разликата во вредноста.
IX Набавка на недвижни ствари
Член 24
 1)  За набавка на недвижни ствари одлучува Советот на Општина Аеродром.

(2) Набавката на недвижни ствари од ставот 1 на овој член се врши со прибирање на понуди и на начин утврден во овој Правилник.

(3) За набавка на недвижни ствари треба да има обезбедено средства со Буџетот на општината. 

Член 25

 (1) Набавката на недвижни ствари со прибирање на понуди се врши со објавување на оглас.

(2)  Огласот за прибирање понуди особено ги содржи следните податоци:

- назив и седиште на општината;

- предмет на набавката;

- проценета вредност на набавката;

- начин на плаќање (во готово или на рати); 

 -рокот за поднесување и начинот на поднесување на понуди;

- гаранција за сериозност на понудата

- адреса на која се доставуваат понудите;

- јазик на кој се доставуваат понудите

- сопственичка документација за недвижната ствар предмет на понудата

- проценка за вредноста на недвижната ствар, изработена од овластен проценител согласно Законот за проценка

- критериуми за избор на најповолна понуда

(3) Постапката за  прибирање на понуди  ја спроведува Комисијата за  недвижни и движни ствари  со претходно даден оглас во два дневни весника кои се издаваат на македонски јазик, а кои  излегуваат најмалку три месеци пред денот на објавувањето на огласот.

(4) Рокот за доставување на понудите не може да биде пократок од 10 календарски дена ниту подолг од 30 календарски дена од денот на објавување на огласот до денот на поднесување на понудите.

(5) По истекот на рокот од ставот (4) од овој член, Комисијата доставува  известување до подносителите на понудите за времето и местото на јавното отварање на понудите.

(6)  За јавното отворање на понудите Комисијата составува записник во кој се внесуваат податоци за понудувачите,за недвижните ствари  предмет на понудата и време на прием на  понудите во архивата на Општината.

(7) Комисијата во рок од три дена од денот на јавното отварање на понудите врши евалуација на понудите само на оние понудувачи кои ги исполнуваат условите од огласот  и  изготвува писмен извештај  со предлог за избор на најповолна понуда кој се  потпишува од страна на претседателот и членовите на Комисијата и се доставува до Градоначалникот.

(8)  Како критериуми за избор на најповолна понуда може да се предвидат:

- најниската проценета вредност на недвижната ствар која е предмет на понудата,

- локацијата на недвижноста,

- површината и катност на недвижната ствар

- обезбеденост со инфраструктура

- енергетска ефикасност на објектот

- година на изградба на објектот

-и други критериуми согласно намената

(9) Постапката од став 7 од овој член се спроведува и кога по објавениот оглас има доставено само една понуда.

(10) Врз основа на предлогот за избор на најповолниот понудувач, Градоначалникот  склучува договор  со избраниот понудувач.

 (11) Стручно-административните работи за склучувањето на договорите за набавка ги врши Секторот за правни работи и имот и имотно правни работи.

(12) На договорите за набавка на недвижните ствари соодветно се применуваат одредбите од Законот за облигационите односи

VI ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

                                                                 Член 26

Овој  Правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен Гласник на Општина Аеродром.

Со денот на влегување во сила на овој Правилник престанува да важи Правилникот за условите, начинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром број 09-54/6 од 09.02.2022 година (Службен гласник на Општина Аеродром број 03/2022).
 Во рок од 6 месеци по влегување во сила на овој Правилник, ќе се изврши усогласување на склучените договори за давање под закуп и давање на користење, склучени согласно Правилникот за условите, начинот и постапката на давање на користење на деловни простории, урбана опрема и спортски објекти („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/2018, 12/2018)

Број 09-132/14                                                                                     Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
објавување на ИНИЦИЈАТИВА за поведување на постапка за укинување на Одлуки за доделување на концесија за експлоатација на минерални суровини на подрачје на општина Аеродром-локалитет Долно Лисиче

Се објавува ИНИЦИЈАТИВА за поведување на постапка за укинување на Одлуки за доделување на концесија за експлоатација на минерални суровини на подрачје на општина Аеродром-локалитет Долно Лисиче, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2333/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                                доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
ИНИЦИЈАТИВА

за поведување на постапка за укинување на Одлуки за доделување на концесија за експлоатација на минерални суровини на подрачје на општина Аеродром-локалитет Долно Лисиче

I. Се иницира постапка за укинување на Одлуки за доделување на концесија за експлоатација на минерални суровини на подрачје на општина Аеродром-локалитет Долно Лисиче, број 44-1087/1-18 од 30.07.2019 година и број 44-1087/2-18 од 30.07.2019 година, („Службен весник на РСМ“ број 162/19), со кои на правниот субјекти друштво за транспорт и трговија Фивла транспорт ДООЕЛ Скопје, му е доделена концесија за екплоатација на минерални суровини – песок и чакал на локалитет Долно Лисиче, за период од десет години од денот на потпишување на Договор за концесија. 

II. Општина Аеродром, преку надлежното Министерство за економија, ке достави  барање за укинување на одлуките за доделување на концесија, цитирани во член 1 на оваа Одлука, поради неисполнетост на условите од Законот за минерални суровини („Службен весник на Република Македонија” бр. 136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19) и тоа:
· Нема позитивно мислење за бараната концесија од општина Аеродром -  не е донесена одлука од Совет на општина Аеродром

· Не се доставени примероци од договорите за концесија, склучени по конкретните одлуки за доделување на концесија

· Пристигнати се бројни реакции од жителите на локалитетот Долно Лисиче, како засегната јавност, со барања за заштита на животната средина и спречување на екплоатација на минерални суровини којашто може да биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или емисија од којашто може да произлезе штета за имотот или која го нарушува или влијае врз биолошката и пределската разновидност и врз другите пропишани начини на користење на животната средина
III. Воедно, општина Аеродром  ќе достави барање за обезбедување на податоци од Министерството за економија, во врска со донесени Одлуки со кои е доделена  концесија за експлоатација на минерални суровини на подрачје на општина Аеродром и склучени Договори по истиот основ, согласно законската обврска на Министерството за достава на примероци од склучени Договори, по претходн и Одлуки на Владата, утврдена во член 46 став 5 од Законот за минерални суровини („Службен весник на Република Македонија” бр. 136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19), имајќи  превид дека во Буџетот на општина Аеродром има прилив на средства  како надоместок за концесии за експлоатација на минерални суровини, а општината не е известена за донесени одлуки и склучените Договори.

IV. По усвојувањето, оваа Иницијатива, општина Аеродром, ќе ја спроведе до  надлежните органи. 

Број 09-132/11                                                                                     Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
објавување на Програма за Измена и дополнување 

на Програмата (ФА) – Уредување на градежно земјиште (капитални трошоци) на подрачјето на Општина Аеродром за 2022 година

Се објавува Програма за Измена и дополнување на Програмата (ФА) – Уредување на градежно земјиште (капитални трошоци) на подрачјето на Општина Аеродром за 2022 година, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2353/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                                доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Програма за Измена и дополнување 

на Програмата (ФА) – Уредување на градежно земјиште (капитални трошоци) на подрачјето на Општина Аеродром за 2022 година

Во Програмата (ФА) – Уредување на градежно земјиште (капитални трошоци) на подрачјето на Општина Аеродром за 2022 година, број 09-472/31 од 31.12.2021 година („Службен гласник на ОА“ број 21/21) се вршат следните измени и дополнувања:

Во Програмата ( ФА ) УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2022 ГОДИНА 

· Вредноста на подставка 482120 Изградба на улици, патишта и автопатишта се намалува за 2.500.000,00 денари482920 Изградба на други објекти 
· Вредноста на подставка 482920 Изградба на други објекти се намалува за 1.500.000,00 денари
Број 09-132/9                                                                                      Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
објавување на Програма за Измена и дополнување на Програмата Ј – комунални дејности на подрачје на Општина Аеродром за 2022 година

Се објавува Програма за Измена и дополнување на Програмата Ј – комунални дејности на подрачје на Општина Аеродром за 2022 година, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2355/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.
Скопје
Програма за Измена и дополнување на Програмата Ј – комунални дејности на подрачје на Општина Аеродром за 2022 година

Во Програмата Ј – комунални дејности на подрачје на Општина Аеродром за 2022 година, број 09-472/32 од 31.12.2021 година („Службен гласник на ОА“ број 21/21) се вршат следните измени и дополнувања:

Во ПРОГРАМА (Ј) КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2022 ГОДИНА

· Потпрограмата (ЈА) ПОТПРОГРАМА (ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ) се дополнува со ставка 485580 Акции и друг капитал со средства во висина од 155.000,00 денари

· Вредноста на подставка 421120 (ЈО) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА) се зголемува за 600.000,00 денари

Број 09-132/8                                                                                      Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
објавување на Програма за Измена и дополнување на

Програмата (Р) ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2022 ГОДИНА

Се објавува Програма за Измена и дополнување на Програмата (Р) ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2022 ГОДИНА,донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2354/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                                доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Програма за Измена и дополнување на Програмата (Р) ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2022 ГОДИНА
Во Програмата (Р) ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2022 ГОДИНА, број 09-472/15 од 31.12.2021 година („Службен гласник на ОА“ број 21/21) се вршат следните измени и дополнувања:

Во Програмата (Р) ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2022 ГОДИНА
· Вредноста на подставка 482920 Изградба на други објекти се зголемува за 1.700.000,00денари.

Број 09-132/7                                                                                      Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе


Р Е Ш Е Н И Е
објавување на Програма за измена и дополнување на Програмата на еднакви можности на жените и мажите во Општина Аеродром за 2022 година


Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата на еднакви можности на жените и мажите во Општина Аеродром за 2022 година, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2356/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                                доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Програма за измена и дополнување на Програмата на еднакви можности на жените и мажите во Општина Аеродром за 2022 година
Во Програмата за еднакви можности на жените и мажите во Општина Аеродром за 2022 година, број 09-472/27 од 31.12.2021 година („Службен гласник на ОА“ број 21/21),  се вршат следните измени и дополнувања:

Под реден број 2- Активности

Од Цел 1 се брише втората мерка: Унапредување на превенција и заштита од семејно и родово базирано насилство врз жени.

Се брише Мерки: 2

1.Со цел унапредување на знаењето но и препознавање на мерките и механизмите за превенција и заштита од семејно и родово базирано насилство како и превземање на мерки за елиминирање на причини кои ги прават луѓето ранливи во време на катастрофи, ќе се спроведат активности за едукација за семејно насилство преку организирање на трибини и обуки во општината и месните заедници во соработка со НВО. Во овие рамки освен едукативни трибини ќе бидат организирани дебати, советувања (презентација и опции и регулативи на граѓаните во однос на наведените теми и превентивни мерки за истите).

2.Отварање на центар за психо-социјална подршка на жртви од насилство кој ќе вклучува психолошки услуги,услуги за економско јакнење и интеграција на пазар на труд како и терапевтска заедница која ќе даде психо-социјална подршка на жртвите на семејно насилство. Реализација на оваа мерка се планира во соработка со невладина организација.
Број 09-132/5                                                                                      Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
објавување на Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година

Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2348//1                                                                                                Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година

Во Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година, број 09-472/30 од 31.12.2021 година („Службен гласник на ОА“ број 21 од 31.12.2021) и Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година бр. 09-54/5 од 09.02.2022 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 03/2022), се вршат следните измени и дополнувања:

Во глава II. Обезбедување училишна облека за сите ученици во основните училишта на територијата на Општина Аеродром во точка 5. Извори на средства, Став 1 алинеја 1 Програма H1 – Основно образование, потставка 423310 – Униформи, 13.000.000,00 денари, сумата од „13.000.000,00 денари“ се менува со сумата „14.350.000,00 денари“.

Во глава XVII. Проекти за надградба и доградба на ООУ „Гоце Делчев“ и ООУ „Блаже Конески“ во точка 5. Извори на средства, Став 1 алинеја 1 Програма HА – Капитални расходи за основно образование, потставка 482910 – подготовка на проекти вклучувајќи дизајн на други објекти – 4.000.000,00 денари, сумата од „4.000.000,00 денари“ се менува со сумата „2.860.000,00 денари“.

Во глава XVIII. Дополнителни средства за тековно работење и одржување на основните училишта, средства за договорни услуги и привремени вработувања во основните училишта
· во точка 5. Извори на средства, Став 1 алинеја 1 – Програма Н1 – Основно образование, потставка 421210 – централно греење, 3.000.000,00 денари, сумата од „3.000.000,00 денари“ се менува со сумата „6.000.000,00 денари“:

· Се додаваат нови алинеи и тоа:
· алинеја 6 – Програма Н1 – Основно образование, потставка 421110 – електрична енергија, 500.000,00 денари;
· алинеја 7 - Програма Н1 – Основно образование, потставка 421130 – ѓубретарина, 500.000,00 денари;
· алинеја 8 – Програма Н1 – Основно образование, потставка 426990 – Други оперативни расходи, 60.000,00 денари. 
Број 09-132/6                                                                                      Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
објавување на Заклучок за усвојување на иницијатива за доделување на субвенции за стари стамбени објекти за енергетски ефикасни фасади, обнова на покриви и лифтови

Се објавува Заклучок за усвојување на иницијатива за доделување на субвенции за стари стамбени објекти за енергетски ефикасни фасади, обнова на покриви и лифтови, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2352/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на на Општина Аеродром на деветата седница одржана на 31.03.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијатива за доделување на субвенции за стари стамбени објекти за енергетски ефикасни фасади, обнова на покриви и лифтови

1. Се усвојува Иницијатива за предвидување на средства во Буџетот на општината за 2023 година, за доделување на субвенции за стари стамбени објекти за енергетски ефикасни фасади, обнова на покриви и лифтови.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во "Службен гласник на Општина Аеордром’’.

Број 09-132/22                                                                                     Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
објавување на Заклучок за усвојување на иницијатива за отворање една народна кујна на територија на Општина Аеродром

Се објавува Заклучок за усвојување на иницијатива за отворање една народна кујна на територија на Општина Аеродром, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2347/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на на Општина Аеродром на деветата седница одржана на 31.03.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијатива за отворање една народна кујна на територија на Општина Аеродром

1. Се усвојува Иницијатива за отворање една народна кујна на територија на Општина Аеродром. Општина Аеродром ќе преземе конкретни активности преку соработка со Министерството за труд и социјална политика, под чија надлежност спаѓа ова прашање, да се побара отварање на народна кујна на подрачје на општина Аеродром. Во зависност од исходот од барањето, општината во идниот Буџет, или во ребалансот на буџетот за оваа година, согласно можностите ќе планира активности во насока на отварање на народна кујна на подрачје на општината.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во "Службен гласник на Општина Аеордром’’.
Број 09-132/20                                                                                     Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
објавување на Заклучок за усвојување на Известување за отпочнување на постапка за изработка и донесување на урбанистички проекти вон опфат на урбанистички план, согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.32/20)

Се објавува Заклучок за усвојување на Известување за отпочнување на постапка за изработка и донесување на урбанистички проекти вон опфат на урбанистички план, согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.32/20), донесен на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2346/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Советот на Општина Аеродром  на деветтата седница одржана на ден 31.03.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Известување за отпочнување на постапка за изработка и донесување на урбанистички проекти вон опфат на урбанистички план, согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.32/20)

1. Се усвојува Известување за отпочнување на постапка за изработка и донесување на урбанистички проекти вон опфат на урбанистички план, согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.32/20)
2. Овој заклучок влегува во сила следниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-132/23                                                                                     Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
објавување на Заклучок за усвојување на Информација   за иницирање на постапка за измени на  Детален урбанистички план за локалитет Црква  УЕ Б , ГП 7.14, Општина Аеродром

Се објавува Заклучок за усвојување на Информација   за иницирање на постапка за измени на  Детален урбанистички план за локалитет Црква  УЕ Б , ГП 7.14, Општина Аеродром, донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.03.2022 година.
Број 08-2341/1                                                                                                 Градоначалник 

31 март 2022 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на на Општина Аеродром на деветата седница одржана на 31.03.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација   за иницирање на постапка за измени на  Детален урбанистички план за локалитет Црква  УЕ Б , ГП 7.14, Општина Аеродром

1. Се усвојува Информација за иницирање на постапка за измени на  Детален урбанистички план за локалитет Црква  УЕ Б , ГП 7.14, Општина Аеродром,  поради пренамена на земјиштето и тоа од утврдената намена Е1 – јавен паркинг, во намена Д - зеленило, со цел зголемување на зелените површини на подрачјето на општина Аеродром, во насока на обезбедување на похумани услови на просторот. Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места, кој согласно Закон за урбанистичко панирање и подзаконските акти, како и согласно ГУП-от на Град Скопје, ќе биде, во истиот локалитет, преку планирање на на соодветен број на паркинг места на постоечки паркинг.

1. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во "Службен гласник на Општина Аеордром’’.

Број 09-132/19                                                                                     Претседател на Совет 

31 март 2022 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
С О Д Р Ж И Н А
1. Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2022 година________1
2. Одлука за пренесување на средства на сметка Буџет на на Општина Аеродром _________3
3. Одлука за определување на реонизација на градежни зони за подрачјето на Општина Аеродром ___________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​________________________________________________________4
4. Одлука за разрешување на членoви  во управниот одбор на ЈУДГ "Буба Мара"- претставници на основачот _____________________________________________________5
5. Одлука за именување на членoви  во управниот одбор на ЈУДГ "Буба Мара" - претставници на основачот _________________________________________________________________6
6. Одлука за разрешување на членoви  во управниот одбор на ЈДГОА "Срничка"- претставници на основачот _____________________________________________________7
7. Одлуката за именување на членoви  во управниот одбор на ЈДГОА "Срничка"- претставници на основачот _____________________________________________________8
8. Одлука за давање согласност на Статутот на ООУ „Браќа Миладиновци“ - Општина Аеродром____________________________________________________________________9
9. Одлука за основање на јавно претпријатие на општина Аеродром за стопанисување на јавно осветлување___________________________________________________________10
10. Одлука за одобрение за користење на името Аеродром од страна на Здружение на Математичари на Аеродром – Скопје____________________________________________12

11. Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје за финансиско учество за реконструкција и хортикултурно уредување на јавни зелени површини____________________________________________________________13
12. Одлука за усогласување на платата на административните службеници во Општина Аеродром со минималната плата во РСМ________________________________________14
13. Одлука за усогласување на платата на вработените без статус на државни службеници (помошно технички персонал) со минималната плата во РСМ_______________________15
14. Одлука за давање на согласност за исплата на обврска по Договор за разработка на блокови за урбанистички план за село Долно Лисиче_______________________________16
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